
Státní veterinární správa 
 
Slezská 100/7, Praha 2, 120 00 
T: +420 227 010 111 
Elektronická adresa podatelny: epodatelna@svscr.cz 
ID datové schránky: d2vairv 

Bankovní spojení: ČNB 4221011/0710 
IČ: 00018562 

Č. j.: SVS/2021/075681-G 

Vyřizuje: Ing. Oldřich Břinda 

Telefon: +420 227 010 157  

 

 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 
 ve smyslu § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)  

 
 
1.    Specifikace zadávacího řízení  
 

SPECIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel: Česká republika – Státní veterinární správa, IČ: 000 18 562, se 
sídlem Slezská 100/7, 120 00 Praha 2  
(dále jen „Zadavatel“) 

Název veřejné zakázky: „DODÁVKA NÁKLADNÍHO VOZIDLA PRO PŘEPRAVU 

KONTEJNERŮ“  
(dále jen „Veřejná zakázka“) 

Druh Veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 

Ev. č. Veřejné zakázky: Z2020-020106 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

 
 
 
  
2.    Předmět Veřejné zakázky  
 

Předmětem nadlimitní veřejné zakázky je dodávka nákladního vozidla pro přepravu kontejnerů 
s hákovým nosičem kontejnerů a tažným zařízením. Vozidlo je vybaveno aktivním 
hydraulickým zajišťováním kontejneru pro jejich bezpečnou přepravu a též pro přepravu 
nového prototypu kontejneru (hmotnost do 5000 kg) a v něm přepravovaného (zafixovaného) 
teleskopického manipulátoru (nakladače) s hmotností do 5000 kg.  
Vozidlo je vybaveno aktivním hydraulickým zajišťováním kontejneru. Vozidlo je určeno též pro 
převoz i dalších druhů kontejnerů, kompatibilních v rámci integrovaného záchranného 
systému (celková hmotnost podvozku vozidla min. 26 000 kg; délka ložné plochy 7 metrů). 
Vozidlo musí být schopné i jízdy v terénu. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



2 

3. Účastníci zadávacího řízení  

 
Nabídku v zadávacím řízení na veřejnou zakázku podalo ve stanovené lhůtě 5 účastníků:  
 

a) S A P. spol. s r.o.  
IČ:   47543442 
Snět 24  
257 68 Dolní Kralovice 

 

b) SCANIA CZECH REPUBLIC s.r.o. 
IČ:   61251186 
Sobínská 186  
252 19 Chrášťany 

 

c) HAGEMANN a.s. 
IČ:   26826925  

   Hradní 27/37 
710 00 Ostrava 

 

d) Iveco Truck Centrum, s.r.o. 
IČ:   60462710  
Pražská 330 
267 12 Loděnice 

 

e) EverLift spol. s r.o. 
IČ:   16626117  
Hněvotín 444 
783 47 Hněvotín 

 
  

 
4. Účastníci vyloučení ze zadávacího řízení  

 
Ze zadávacího řízení na Veřejnou zakázku nebyl vyloučen žádný z účastníků.  
 

 
 
5. Seznam hodnocených nabídek  

 
Zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek obdržel celkem 5 nabídek, a proto ve smyslu § 122 odst. 1 ZZVZ 
provedl hodnocení nabídek od níže uvedených účastníků: 
 

a) S A P. spol. s r.o.  
 

b) SCANIA CZECH REPUBLIC s.r.o. 
 

c) HAGEMANN a.s. 
 

d) Iveco Truck Centrum, s.r.o. 
 

e) EverLift spol. s r.o. 
 

https://zakazky.svscr.cz/company_detail_146.html
https://zakazky.svscr.cz/company_detail_148.html
https://zakazky.svscr.cz/company_detail_143.html
https://zakazky.svscr.cz/company_detail_142.html
https://zakazky.svscr.cz/company_detail_146.html
https://zakazky.svscr.cz/company_detail_148.html
https://zakazky.svscr.cz/company_detail_143.html
https://zakazky.svscr.cz/company_detail_142.html


3 

 
 
6. Vybraný dodavatel a odůvodnění jeho výběru  

 
V souladu s ustanovením § 122 odst. 1 ZZVZ rozhodl Zadavatel o tom, že nejvýhodnější nabídka pro 
plnění veřejné zakázky je nabídka od uchazeče Iveco Truck Centrum, s.r.o. Nabídka od tohoto 
uchazeče splňuje veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení. V porovnání s ostatními nabídkami je 
ekonomicky nejvýhodnější;  avšak nejedná se o mimořádně nízkou nabídkovou cenu.  

 
 
 
7. Cena sjednaná v kupní smlouvě a celková cena plnění Veřejné zakázky  

 
V kupní smlouvě na plnění Veřejné zakázky je jako konečná a nepřekročitelná cena za plnění dodávky 
Veřejné zakázky uvedena částka 2 900 000,- Kč bez DPH.    
  
Cena za celkové plnění Veřejné zakázky jako konečná a nepřekročitelná v rámci kupní a servisní 
smlouvy činí  3 509 000,- Kč bez DPH.     
 
 
 
 

8. Poddodavatelé  

 
Vybraný dodavatel nepředpokládal plnění Veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatele. 
 
 
 
  

9. Důvod nerozdělení Veřejné zakázky na části  

 
Veřejná zakázka není rozdělena na části, neboť se jedná o plnění, které nedává důvod pro rozdělení 
při realizaci.  

 

 
10. Termín dodávky  
 

a) Smluvní strany uzavřely dne 13. 11. 2020 Kupní smlouvu č.j. SVS/2020/128215-G, (ID smlouvy 

v registru smluv 13513580),  jejímž předmětem byla koupě nového nákladního vozidla pro 

přepravu kontejnerů s hákovým nosičem kontejnerů a tažným zařízením se schválenou 

technickou způsobilostí k provozu na pozemních komunikacích doloženou technickým 

průkazem, včetně zaškolení obsluhy kupujícího, a to v souladu se specifikací dle přílohy č. 1 

uvedené smlouvy. Tato smlouva byla uzavřena v souladu s výsledkem zadávacího řízení na 

předmětnou dodávku, Evidenční číslo ve VVZ: Z2020-020106.  

b) Sjednaný termín dodání byl 25 týdnů od podpisu kupní smlouvy (do 7.5.2021). 

c) Podáním ze dne 22. 3. 2021 prodávající požádal o prodloužení lhůty k dodání do 28.5.2021 s 

ohledem na komplikovanou dodávku komponentů a montáží ve výrobních závodech IVECO 

Spa související se situací COVID 19; dodávkou dalších komponentů pro nástavbáře - čerpadla, 

pomocné náhony, rozvaděče, pístnice, zpožděnou legislativou na úřadech a stanicích STK. 

d) Jelikož z uzavřené smlouvy do té doby nebylo plněno, byla uzavřena nová smlouva a vložena 

do registru smluv. ID smlouvy: 15455603. Změna termínu dodání (dle žádosti dodavatele) a 



4 

následné prodloužení termínu bylo odůvodněno v souladu s ust. § 222 ZZVZ – jednalo se  o 

důvody prodloužení závazku vis maior (vyšší moc), tedy že nutnost prodloužení termínu by 

nastala bez ohledu na to, kdo je konkrétním vybraným dodavatelem. Nejedná se tedy o 

podstatnou změnu závazku dle ust. § 222 odst. 3 ZZVZ. 

 
e) Dodávka vozu byla realizována dne 20.5.2021.  

 

 

 

 
MVDr. Zbyněk Semerád 
       ústřední ředitel 
  podepsáno elektronicky 
         v zastoupení 

 


		2021-06-18T11:53:01+0200
	MVDr.  Miroslav Fridrich 776980566828e0e2af64d9c79b1d31b3b72a2d84




